

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pela Comissão de Licitação, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

Contratado:

- RAIMUNDO IVAN ROCHA & CIA LTDA CNPJ:07.282.031/0001-21;

LOTE I - ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTROS E BATERIAS

VALOR TOTAL LOTE: R\$ 48.294,00 (Quarenta e oito mil duzentos e noventa e quatro reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD	TOTAL	VLR. UNIT.	VALOR TOTAL
3	ÓLEO MOTOR REF. CF TURBO 40 – GALÃO C/20 LITROS	Galão	LUBRAX	20	20	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
4	ÓLEO MOTOR REF 40011820 - EXTRA TURBO GALÃO 20 LITROS	Galão	LUBRAX	8	8	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00
10	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA P/VEICULO MODELO VW/15.190 EOD E. S. ORE	Unid.	TECFIL	30	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
11	FILTRO LUBRIFICANTE P/VEICULO MODELO VW/15.190 EOD E. S. ORE	Unid.	TECFIL	12	12	R\$ 27,00	R\$ 324,00
12	FILTRO DE COMBUSTIVEL P/VEICULO MODELO VW/15.190 EOD E. S. ORE	Unid.	TECFIL	12	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
13	FILTRO HIDRAULICO P/VEICULO MODELO VW/15.190 EOD E. S. ORE	Unid.	TECFIL	8	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
14	FILTRO SECADOR P/VEICULO MODELO VW/15.190 EOD E. S. ORE	Unid.	TECFIL	8	8	R\$ 95,00	R\$ 760,00
15	FILTRO DE AR PRIMÁRIO P/VEICULO MODELO VW/15.190 EOD E. S. ORE	Unid.	TECFIL	20	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
16	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO P/VEICULO MODELO VW/15.190 EOD E. S. ORE	Unid.	TECFIL	10	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
23	FILTRO LUBRIFICANTE P/VEICULO MODELO VOLARE/IVECO	Unid.	VEJA	6	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
24	FILTRO SEPARADOR P/VEICULO MODELO VOLARE/IVECO	Unid.	TECFIL	10	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
25	FILTRO COMBUSTÍVEL P/VEICULO MODELO VOLARE/IVECO	Unid.	VEJA	10	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00

56	BATERIA 150 AMPERES	Unid.	MOURA	20	20	R\$ 880,00	R\$ 17.600,00
58	ÓLEO HIDRÁULICO ATF TIPO A	Lt.	DULUB	50	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
59	ÓLEO TRMS 90	Lt.	LUBRAX	100	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
60	ÓLEO TRMS 140	Lt.	LUBRAX	80	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
61	ÓLEO TRMS 250	Lt.	DULUB	60	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
62	GRAXA MP2- 1 KG	KG	MARFAK	60	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
63	GRAXA MP2 – 10 KG	KG	MARFAK	10	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
64	GRAXAMP2 – 20 KG	KG	MARFAK	5	5	R\$ 480,00	R\$ 2.400,00
65	ADITIVO DE REFRIGERAÇÃO 1 LITRO	Lt.	CARBONPRO	40	40	R\$ 24,00	R\$ 960,00
67	ADITIVO CATALIZADOR R TIPO OU SIMILAR ARLA – GALÃO 20 LITROS	Galão	DULUB	10	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
VALOR TOTAL						R\$ 48.294,00	

- CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS LTDA CNPJ: 35.216.399/0001-27;

LOTE II - PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES

VALOR TOTAL LOTE: R\$ 311.489,40 (Trezentos e onze mil quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Pneu 1.000/20 Diagonal	UNID.	PIRELLI	100	100	R\$ 1.529,25	R\$ 152.925,00
2	Câmara de ar 1.000/20	UNID.	PIRELLI	180	180	R\$ 158,76	R\$ 28.576,80
3	Protetor 1.000/20	UNID.	PIRELLI	180	180	R\$ 66,02	R\$ 11.883,60
15	Pneu 215/75/R 17,5	UNID.	PIRELLI	120	120	R\$ 984,20	R\$ 118.104,00
VALOR TOTAL						R\$ 311.489,40	

Pregão Presencial Nº 2018.04.09.01, para a REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS, PROTETORES, BATERIAS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja - CE, 24 de Abril de 2018.


TATIANA DIAS DE OLIVEIRA SALDANHA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO